
Name Zuständigkeiten Emailadresse

Apager Einrichtung der Handy-Zusatzalarmierung apager@feuerwehr-vg-gerolstein.de

Atemschutzwerkstatt Gerolstein Prüfung und Wartung von Atemschutztechnik im Bereich Gerolstein atemschutz-gerolstein@feuerwehr-vg-gerolstein.de

Atemschutzwerkstatt Hillesheim Prüfung und Wartung von Atemschutztechnik im Bereich Hillesheim atemschutz-hillesheim@feuerwehr-vg-gerolstein.de

Atemschutzwerkstatt Jünkerath Prüfung und Wartung von Atemschutztechnik im Bereich Obere Kyll atemschutz-oberekyll@feuerwehr-vg-gerolstein.de

Einsatzberichte

Einsatzberichte zum jeweiligen Einsatz

Ersatzanforderung von Verbrauchsmitteln, wenn diese im Einsatz verbraucht wurden

Gebührenabrechnung von Einsätzen

einsatzberichte@feuerwehr-vg-gerolstein.de

Einsatznachsorge Unterstützung von Einsatzkräften nach belastenden Einsätzen einsatznachsorge@feuerwehr-vg-gerolstein.de

Funk Funkgeräte, FEZ und Sirenen: Reparaturen, Digitalfunkupdate, Planung Digitalalarmierung funk@feuerwehr-vg-gerolstein.de

Gerätewerkstatt Hillesheim

Gerätschaften: Jährliche Prüfungen, Reparaturen

Ortsveränderliche elektrische Betriebsmittel und Stromerzeuger: Jährliche Prüfungen und 

Reparaturen

Funkmeldeempfänger: Reparaturen, Ersatzteilausgabe

Verbrauchsmaterialausgabe: Betriebsstoffe, Sonderkraftstoff, Reinigungsmittel, Batterien, 

Verbrauchsmaterial nach Einsätzen (Meldung über Einsatzberichte)

werkstatt@feuerwehr-vg-gerolstein.de

Kleiderkammer
Dienstkleidung und Einsatzkleidung:

Einkleidung Feuerwehr und Jugendfeuerwehr, Austausch beschädigter Bekleidung
kleiderkammer@feuerwehr-vg-gerolstein.de

Reparaturen

Fahrzeuge: Terminüberwachung und -koordinierung von TÜV-Terminen, DGUV-Prüfungen, 

Wartung und Reparaturen, Freigabe von Reparaturaufträgen

Feuerlöschpumpen: Wartung und Reparaturen

Hydraulische und pneumatische Rettungsgeräte: Jährliche Prüfungen und Reparaturen

Gerätehäuser: Reparaturen Inventar, Weiterleitung von Gebäudeschäden, Prüfung und 

Reparaturen Druckluftkompressoren

Reinigung von Schutzkleidung

reparatur@feuerwehr-vg-gerolstein.de

Schlauchwerkstatt Druckschläuche: Jährliche Prüfung, Reinigung und Reparatur schlauch@feuerwehr-vg-gerolstein.de

Bauabteilung, Johannes Dahm Schäden und Reparaturen an Gebäuden johannes.dahm@gerolstein.de


